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OTEPÄÄ VALLA EELARVESTRATEEGIA 
 

Otepää valla eelarvestrateegia on omavalitsuse 2019-2022 aasta eesmärkidega finantsprognoos, mis 

esitab tegevustulud, tegevuskulud, investeeringud ja finantseerimistegevuse ning nendest lähtuvad 

rahavood. Eelarvestrateegia annab ülevaate Otepää valla arvestusüksuse finantsseisust prognoosib 

tuleviku rahavoogude kujunemist, sätestab finantsdistsipliini tagamise meetmed ja mängib läbi 

võimalikud riskistsenaariumid ehk võimaldab teha otsuseid arengu kavandamisel. 

Eelarvestrateegia esitab andmed kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduses (KOFS) nõutud 

koosseisus ja kujul. Eelarvestrateegia vaadatakse üle iga-aastaselt, täiendatakse ja kinnitatakse 

volikogu poolt esitamiseks rahandusministeeriumile. 

 

Otepää vald on alates 22. oktoobrist 2017 üks Valgamaa kolmest omavalitsusest. Eesti omavalitsuste 

haldusreformi käigus liitusid pärast 2017. aasta kohalikke valimisi Otepää vallaga Sangaste vald ja 12 

küla endistest Puka ja 7 küla endisest Palupera vallast. Vald soovib pakkuda oma elanikele ja 

külalistele parimat keskkonda elamiseks, õppimiseks, töötamiseks ja vaba aja veetmiseks. Valla 

pindala on 520,2 km2. Rahvastiku registri andmetel elas Otepää vallas seisuga 01.01.2018.a  6 637 

elanikku s.h.  

-alla 18 aastaseid 1 164; 

-19-64 aastaseid 4 051; 

-üle 65- aastaseid 1 422. 

Registreeritud töötuid seisuga 31.10.2018.a 156. Rahandusministeeriumi andmetel oli maksumaksjate 

keskmine arv 2018. aastal esimesel poolaastal 2999, võrreldes eelmise aasta sama perioodiga on arv 

suurenenud 3,1%. 

Valla demograafilist olukorda iseloomustab, nii nagu Eestit tervikuna, rahvaarvu vähenemine ja 

rahvastiku vananemine. 

 

1.1 Põhitegevuse prognoos 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias järgmisi tulusid:  

1) maksutulud;  

2) tulud kaupade ja teenuste müügist; 

3) saadavad toetused; 

4) muud tegevustulud. 

 

Tulud suurenevad strateegiaperioodil 12%. Kõige olulisem tuluallikas on üksikisiku tulumaksu 

laekumine, mis moodustab 96% maksutuludest ja 55% põhitegevuse tuludest.  

Tulumaksu laekumist mõjutavad maksumaksjate arv, keskmise töötasu kasv ning riigipoolsed 

jaotusmetoodika alased otsused. Tulumaksu planeerimisel on arvestatud et strateegiaperioodil 

suureneb maksumaksjate arv keskmiselt 85 inimese võrra, ulatudes 2022 aastal 3 053 inimeseni ning 

omavalitsuse sissekirjutust omavate inimeste keskmine sissetulek jääb 86% lähedale vabariigi 

keskmisest sissetulekust. Tulumaksu kasvuks on arvestatud perioodi alguses 6%  ja perioodi lõpus 4% 

aastas.  

Valla eelarvesse laekub üksikisiku tulumaksu 2018. aastal 11,86%, alates 2019. aastast vähemalt 

11,93%. 

Maamaks on riiklik maks, mis 100% laekub kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Maamaksu määr on 

Otepää vallas 2,5% maa maksustamise hinnast aastas ja põllumajandussaaduste tootmiseks kasutusel 

oleva haritava maa ja loodusliku rohumaa määraks 2% maa maksustamishinnast aastas. Maamaks ja 

vallas kehtestatud reklaamimaks jäävad planeeritaval perioodil samale tasemele. 

Strateegia vaates iseloomustab tulude planeerimist konservatiivsus. 

 

Tabel 1. Põhitegevuse tulud aastatel 2017-2022 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  täitmine eeldatav prognoos prognoos prognoos prognoos 
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täitmine 

Maksutulu 4 540 294 4 803 400 5 208 500 5 416 500 5 626 500 5 843 500 

  s.h. tulumaks 4 307 854 4 597 000 5 000 000 5 200 000 5 410 000 5 627 000 

  s.h. maamaks 219 772 196 000 196 500 196 500 196 500 196 500 

  s.h. muud maksud 12 668 10 400 12 000 20 000 20 000 20 000 

Tulud kaupade ja teenuste 

müügist 657 068 550 970 573 000 590 000 607 500 625 500 

Saadavad toetused 

tegevuskuludeks 
3 105 906 3 573 942 3 585 461 3 581 311 3 791 650 3 973 100 

  s.h. tasandusfond lg1 677 955 686 078 840 000 879 700 1 010 000 1 110 000 

  s.h. toetusfond lg2 2 074 207 2 523 754 2 557 875 2 634 611 2 714 650 2 796 100 

  s.h. muud toetused 

tegevuskuludeks 
353 744 364 110 187 586 67 000 

67 000 67 000 

Muud tegevustulud 22 545 13 200 13 200 13 200 13 200 13 200 

Põhitegevuse tulud kokku 
8 325 813 8 941 512 9 380 161 9 601 011 

10 038 

850 
10 455 300 

 

Tulumaksu laekumine moodustab üle poole omavalitsuse põhitegevuse tuludest järgnevad toetused 

ning teenuste müügitulu (Joonis 1). Muud tulud on marginaalse tähtsusega. 

 

 

Joonis1 Tulude jaotus 2018. aasta alusel 

 

 
 

 

Tulud kaupade ja teenuste müügist moodustavad valla tulubaasist 6,1% (Joonis 1). Antud tegevuse all 

kajastatakse tulud, mis laekuvad haridus- ja huvikooliteenuse eest teistelt omavalitsustelt; vanemate 

poolt makstavatest lasteaedade toidurahast ja õppetasudest ning muusikakooli ja kunstikooli 

õppetasudest. Siia arvestatakse veel vallale kuuluvate elu- ja mitteeluruumide üürile andmisest saadav 

tulu ning mitmesugused muud tulud, mis saadakse hallatavate asutuste ja struktuuriüksuste poolt 

osutatud teenuste eest.. Saadava tulu suurus sõltub lasteasutustes käivate laste arvust, teenuste hinnast 

ning ühe koha maksumusest. Üüritulu laekumine sõltub erinevate pindade üürimise võimalustest. 

Arvestades laste arvu vähenemist ning toetuse  saajate arvu suurenemist on omatulu kasvuks 

keskmiselt planeeritud 2,7% aastas. 

Toetuse moodustavad põhitegevuse tulude eelarvest 38,2 protsenti (Joonis 1). Enamus toetusi laekub 

riigieelarvest. Toetused on jaotatud toetusfondi, tasandusfondi ja muudeks jooksvateks toetusteks. 

Toetusfondi kaudu jagatakse kohalikele omavalitsustele toetusi konkreetsete tegevuste katteks – 

hariduskulude toetusteks (õpetajate töötasu, koolilõuna, õppevahendid jne), sotsiaaltoetusteks 

(toimetulekutoetuse maksmiseks, asendushoolduse kulud  raske ja sügava puudega laste  abi osutamise 

toetus, matusetoetus jne.) ja kohalike teede hoiuks. Toetusfond on seotud konkreetsete parameetritega: 
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õpilaste, klassikomplektide, toimetulekutoetust saajate arv jne, seetõttu on seda  raske prognoosida. 

Toetusfondi summad kajastuvad eelarves nii tulude kui kulude poolel, mistõttu põhitegevuse tulemit 

need ei mõjuta. Toetusfondivahendid suurenevad jõudsalt, sest riigieelarvest palka saavate õpetajate 

palgad suurenevad igal aastal ca 100 eurot õpetaja kohta kuus. 

Tasandusfondist eraldatakse vahendeid omavalitsustele, kelle arvestuslikud kulud jäävad alla 

arvestuslikele tuludele. Eraldise suurus sõltub elanike arvust, kohaliku omavalitsuse arvestuslikust 

keskmisest tegevuskulust, tulumaksu laekumisest, arvestuslikust maamaksust. Tasandusfondi 

koefitsient määratakse igal aastal Vabariigi Valitsuse määrusega.  

 

Muude toetuste all kajastatakse toetusi riigilt ja riigiasutustelt, valitsussektori avalik-õiguslikelt 

juriidilistelt isikutelt ja sihtasutustelt ning muudelt isikutelt. Tegemist on üldjuhul sihtotstarbelised ja 

nendega kaasnevad lepingulised kohustused teatud kulutuste tegemiseks. Eelarve tuludesse on 

kavandatud järgmised toetused: 

-koolipiima ning koolipuuvilja toetus; 

-õppelaenude põhiosa kustutamiseks eraldatud vahendid; 

-õpilaskodus riiklikul ülalpidamisel olevate laste toetus;  

-hajaasustuse programmi kulude katteks saadav toetus; 

Muud tulud moodustavad 0,1 protsenti põhitegevuse tuludest ja seal kajastatakse vee-erikasutustasu 

(Joonis 1).  

Strateegiaperioodi tulude kasvuks on planeeritud 4%, kasvavad kõik tululiigid (Joonis 2) 

 

Joonis 2 Põhitegevuse tulude muutumine 

 
 

 

Põhitegevuse tulud muutuvad: 

-kui muutub Rahandusministeeriumi poolt prognoositud palgakasv ja riigipoolse jaotusmetoodika 

alused; 

-kui laekub täiendavaid ühekordseid toetusi, mida ei oska prognoosi koostamise ajal ette näha. 

 

 

Põhitegevuse kulud suurenevad strateegiaperioodil 8% võrra, kasvavad kõik kululiigid. Kulud 

jaotuvad tegevuskuludeks antavateks toetusteks ja mitmesugusteks tegevuskuludeks (personalikulud, 

majandamiskulud ja muud kulud). Suurim kuluartikkel on tööjõukulud, moodustades kulude 

struktuuris 57 protsenti, järgnevad majandamiskulud 37 protsendi ning toetused 6 protsendiga. 

Põhitegevuse kulude majandamiskulude alajaotuse mahus nähakse igal aastal valla eelarves ette kulud 
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valla põhitegevuse tagamiseks (elekter, side, vesi – kanalisatsioon, koristus, prügivedu, valveteenus 

jms).  

 

 

Tabel 2. Põhitegevuse kulud aastatel 2017-2022 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Kulu liik täitmine 
eeldatav 

täitmine 
prognoos prognoos prognoos prognoos 

Antavad teotused 

tegevuskuludeks 646 372 510 000 471 000 482 000 493 000 508 000 

Muud tegevuskulud 7 419 313 7 938 664 8 454 607 8 681 000 8 906 000 9 135 000 

  s.h. Tööjõukulud 4 446 534 4 850 000 5 066 262 5 205 000 5 340 000 5 477 000 

  s.h. Majandamiskulud 2 971 048 3 078 664 3 296 345 3 384 000 3 474 000 3 566 000 

  s.h. Muud kulud 1 731 10 000 92 000 92 000 92 000 92 000 

Kokku 8 065 685 8 448 664 8 925 607 9 163 000 9 399 000 9 643 000 

 

Strateegia koostamisel on arvestatud, et kõik hallatavad asutused jätkavad oma tegevust ning 

koosseisudes olulisi muudatusi ei toimu.  

 

 

Joonis 3 Kulude jaotus 2018. aasta alusel 

 

 
 

 

Mitmed põhitegevuse kulud on seotud riigipoolsete eraldistega ning nende muutudes kajastuvad 

korrigeeritud summad nii tuludes kui kuludes võrdsetena. 

 

Põhitegevuse kulusid saab vähendada: 

-valla hallatavate asutuste reorganiseerimisel; 

-alaeelarvetes sisemiste ressursside otsimisel, kulude optimeerimisel; 

-valla poolt osutatavate teenuste, toetuste, dotatsioonide vähendamisel; 

-ühishangete tegemisel, mis annaks efekti kaupade tsentraliseeritud tellimisel; 

-seadusega mitte pandud kohustuste vähendamisel. 

 

 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe, mille väärtus aruandeaasta  

lõpu seisuga peab olema null või positiivne. Eelarvestrateegia perioodil ületavad tulud kulud igal 

aastal kulud ning tulemi suhe tuludesse on perioodi alguses kasvav. 
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Tabel 3 Põhitegevuse tulem 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
täitmine 

eeldatav 

täitmine 
prognoos prognoos prognoos prognoos 

Põhitegevuse tulud 8 325 813 9 015 202 9 380 161 9 601 011 10 038 850 10 455 300 

Põhitegevuse kulud 8 065 685 8 448 664 8 925 607 9 163 000 9 399 000 9 643 000 

Põhitegevuse tulem 260 128 566 538 454 554 438 011 639 850 812 300 

Tulemi suhe tuludesse 3% 4% 4% 7% 9% 10% 

 

Strateegia eesmärgiks on põhitegevuse tulude-kulude ülejäägi saavutamine võimalikult suurel määral, 

sest see on eelduseks valla investeerimisvõimekuse säilimisele ja kasvule. Antud strateegias on tulude 

kasv natuke suurem kulude kasvust. Omafinantseerimise võimekus kasvab 5%-lt  8%-le.  

 

 

1.2 Investeerimistegevus 

Eelarvestrateegias kajastatakse investeerimistegevuse eelarveosa olulisemad tegevused ja 

investeeringud koos kogumaksumuse prognoosi ja võimalike finantseerimisallikatega. Investeeringute 

finantseerimiseks on võimalik kasutada kolme allikat: omavahendid, laen ja toetused. Reeglina 

nõuavad toetused omavahenditega panustamist. Eelarveosa on negatiivne ehk investeerimistegevuse 

kulud ületavad tulusid. Negatiivset investeerimistegevust võimaldavad positiivne põhitegevuse tulem, 

finantseerimistegevus ja võimalus kasutada likviidsete varade jääki. 

Investeeringute tegemise võimalus sõltub valla omafinantseerimise võimekusest. Kuna see on 

tagasihoidlik, tehakse suuremaid investeeringuid välisrahastuse ja laenurahade abil (Tabel 4). 

Investeerimistegevuses on kajastatud toetused eeldatavalt, kuna nende saamine ja suurus ei ole 

lõplikult selge. Ühinemistoetused -2019.a. 185 450€ on kajastatud strateegiareal põhivara soetamiseks 

saadavad sihtfinantseerimised. 

 

Tabel 4 Investeerimistegevus (2017-2022) 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
prognoos prognoos prognoos prognoos 

Põhivara müük (+) 62 152 17 041 15 000 15 000 0 0 

Põhivara soetus (-) -969 059 -1 345 000 -4 802 301 -3 172 385 -1 577 385 -915 000 

   sh projektide 

omaosalus 
-824 422 -856 320 -917 628 -580 460 -895 460 -625 000 

Põhivara soetuseks 

saadav 

sihtfinantseerimine (+) 144 636 500 000 3 884 673 2 591 925 681 925 290 000 

Põhivara soetuseks 

antav 

sihtfinantseerimine (-) -387 448 -180 000 0 0 0 0 

Osaluste ning muude 

aktsiate ja osade 

soetus (-) -219 840 -148 650 0 0 0 0 

Finantstulud (+) 21 183 200 200 200 200 200 

Finantskulud (-) -18 497 -31 250 -56 354 -55 891 -55 146 -52 360 

Investeerimistegevus 

kokku -1 366 873 -1 187 659 -958 782 -621 151 -950 406 -677 160 
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Tabel 5 Investeeringuobjektid (2019-2022) 

 

Jrk. 

nr. TA Objekt   2019 2020 2021 2022 Kokku 

1 09 Puka kooli ümberehitus kokku 1 939 831 0 0 0 1 939 831 

      toetus 1 648 856 0 0 0 1 648 856 

      vald 290 975 0 0 0 290 975 

2 06 Otepää südalinna atraktiivsemaks muutmine kokku 1 592 351 0 0 0 1 592 351 

      toetus 1 353 498 0 0 0 1 353 498 

      vald 238 853 0 0 0 238 853 

3 06 

Tänavavalgustuses LED valgustuse kasutusele võtmine Otepää 

vallas kokku 72 600 290 310 290 310 0 653 220 

      toetus 60 500 241 925 241 925 0 544 350 

      vald 12 100 48 385 48 385 0 108 870 

4 09 Keeni tee 1 asuva korteri kohandamine lasteaia ruumideks kokku 25 000 0 0 0 25 000 

      toetus 25 000 0 0 0 25 000 

      vald 0 0 0 0 0 

5 10 Otepääle erihooldekeskuse rajamine kokku 509 819 0 0 0 509 819 

      toetus 432 819 0 0 0 432 819 

      vald 77 000 0 0 0 77 000 

6 05 Nõuni rannaala arendamine  kokku 0 12 075 12 075 0 24 150 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 0 12 075 12 075 0 24 150 

7 09 Puka lasteaia katuse renoveerimine kokku 10 000 0 0 0 10 000 

      toetus 10 000 0 0 0 10 000 

      vald 0 0 0 0 0 

8 09 Otepää Gümnaasiumi tuletõkkesektsiooni ehitamine kokku 15 000 0 0 0 15 000 

      toetus   0 0 0 0 

      vald 15 000 0 0 0 15 000 
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9 08 

Otepääl Palupera ja Lille tänavanurgal asuva korvpalliväljaku 

rekonstrueerimine kokku 45 000 0 0 0 45 000 

      toetus 27 000 0 0 0 27 000 

      vald 18 000 0 0 0 18 000 

10 08 Keeni küla multifunktsionaalse spordiväljaku rajamine kokku 43 500 0 0 0 43 500 

      toetus 27 000 0 0 0 27 000 

      vald 16 500 0 0 0 16 500 

11 08 

Otepää Gümnaasiumi juurde multifunktsionaalse spordiväljaku 

rajamine kokku 64 000 0 0 0 64 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 64 000 0 0 0 64 000 

12 06 Murutraktori soetamine kokku 6 200 0 0 0 6 200 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 6 200 0 0 0 6 200 

13 09 Otepää Gümnaasiumi juurde kooliköögi rajamine kokku 150 000 0 0 0 150 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 150 000 0 0 0 150 000 

14 10 Hooldekodu ehitamine Otepääle kokku 0 70 000 505 000 505 000 1 080 000 

      toetus 0 0 290 000 290 000 580 000 

      vald 0 70 000 215 000 215 000 500 000 

15 06 Munitsipaal üürimaja ehitamine Otepääle kokku 20 000 2 200 000 0 0 2 220 000 

      toetus 0 2 200 000 0 0 2 200 000 

      vald 20 000 0 0 0 20 000 

16 09 Keeni kooli rekonstrueerimine kokku 0 140 000 0 0 140 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 0 140 000 0 0 140 000 

17 04 Tööstuspargi rajamine ja ettevõtlustaristu arendamine kokku 0 10 000 10 000 10 000 40 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 0 10 000 10 000 10 000 40 000 

18 05 Lossiküla biopuhasti rekonstrueerimine kokku 0 300 000 0 0 300 000 
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      toetus 0 150 000 0 0 150 000 

      vald 0 150 000 0 0 150 000 

19 06 Sangaste tuletõrjedepoo rajamine kokku 0 0 300 000 0 300 000 

      toetus 0 0 150 000 0 150 000 

      vald 0 0 150 000 0 150 000 

20 10 Valla sotsiaaleluruumide renoveerimine kokku 0 0 50 000 50 000 150 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 0 0 50 000 50 000 150 000 

21 01 Otepääl Lipuväljak 13 hoone renoveerimine kokku 0 50 000 400 000 350 000 800 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 0 50 000 400 000 350 000 800 000 

22 08 Otepää Muuseumi rajamine kokku 300 000 100 000 0 0 400 000 

      toetus 300 000 0 0 0 300 000 

      vald 0 100 000 0 0 100 000 

23 08 Puka rahvamaja küttesüsteemi rekonstrueerimine kokku 0 0 10 000 0 10 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 0 0 10 000 0 10 000 

24 06 Keeni mõisapargi järve tammi parandamine kokku 9 000 0 0 0 9 000 

      toetus 0 0 0 0 0 

      vald 9 000 0 0 0 9 000 

  k KOKKU   4 802 301 3 172 385 1 577 385 915 000 10 527 071 

  k KOKKU toetus 3 884 673 2 591 925 681 925 290 000 7 448 523 

  k KOKKU vald 917 628 580 460 895 460 625 000 3 078 548 
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1.3 Finantseerimistegevus: 

Finantseerimistegevus jaguneb: 

-kohustuste võtmiseks; 

-kohustuste tasumiseks. 

Otepää Valla kehtiv laenukohustus 31.12.2018. aasta seisuga on 3 423 655 eurot. 

 

Aastatel 2019-2022 on planeeritud võtta laenu suuremate investeeringute katteks 2 395 000 € (Tabel 6). 

 

Tabel 6 Finantseerimistegevus (2017-2022) 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
täitmine 

eeldatav 

täitmine 
prognoos prognoos prognoos prognoos 

Kohustuste võtmine  1 400 000 900 000 600 000 550 000 815 000 430 000 

Kohustuste tasumine  -305 089 -472 053 -440 870 -485 386 -500 065 -565 567 

Finantseerimistegevus 1 094 911 427 947 159 130 64 614 314 935 -135 567 

 

 

1.4 Põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus 

Eelarvestrateegias tuleb planeerida põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus. Põhitegevuse tulem on 

põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Põhitegevuse tulemi väärtus ei või olla väiksem kui 

0. Netovõlakoormus on võlakohustusete suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe. 

Netovõlakoormus võib aruandeaasta lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja 

põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude 

kogusummat. KOFS-i kohaselt arvutatakse netovõlakoormus tekkepõhiste andmete alusel 

aastavahetuse seisuga. 

 

Tabel 7 Põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus (2017-2022) 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
täitmine 

eeldatav 

täitmine 
prognoos prognoos prognoos prognoos 

Põhitegevuse tulud kokku 8 325 813 9 015 202 9 380 161 9 601 011 10 038 850 10 455 300 

Põhitegevuse kulud kokku 8 065 685 8 448 664 8 925 607 9 163 000 9 399 000 9 643 000 

Põhitegevuse tulem 260 128 566 538 454 554 438 011 639 850 812 300 

Investeerimistegevus kokku 

-1 366 

873 -1 187 659 -958 782 -621 151 -950 406 -677 160 

Eelarve tulem 

-1 106 

745 -621 121 -504 228 -183 140 -310 556 135 140 

Finantseerimistegevus 1 094 911 427 947 159 130 64 614 314 935 -135 567 

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) -11 834 -193 174 -420 098 -118 526 4 379 -627 

Nõuete ja kohustuste saldode 

muutus (tekkepõhise e/a korral) (+ 

suurenemine /- vähenemine) 0 0 -75 000 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk 

aasta lõpuks 734 244 541 070 120 972 2 446 6 825 6 198 

Võlakohustused kokku aasta 

lõpu seisuga 3 019 518 3 466 493 3 617 285 3 675 057 3 983 880 3 847 882 

 sh kohustused, mis ei kajastu 

finantseerimistegevuses 2 792 21 820 13 482 6 640 528 97 

Netovõlakoormus € 2 258 483 2 898 632 3 469 522 3 645 820 3 950 264 3 814 893 
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Netovõlakoormus (%) 27,1% 32,2% 37,0% 38,0% 39,3% 36,5% 

Netovõlakoormuse ülemmäär € 4 995 488 5 409 121 5 628 097 5 760 607 6 023 310 6 273 180 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60% 60% 60% 60% 60% 60% 

Vaba netovõlakoormus € 2 737 005 2 510 489 2 158 575 2 114 787 2 073 046 2 458 287 

 

 

1.5 Kokkuvõte 
Otepää vald peab strateegiaperioodil kinni omavalitsustele riigi poolt kehtestatud finantsdistsipliini 

tagamise meetmetest - kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse 

põhitegevuse tulemi lubatavast väärtusest ja netovõlakoormuse ülemmäärast. Eelarvestrateegia on 

koostatud nii, et põhitegevuse tulemist ja likviidsetest varadest piisab laenuteeninduse tagamiseks.  

Valla finantsolukord võimaldab strateegiaperioodil ellu viia investeeringuid 10,5 miljoni euro 

väärtuses. Investeeringuid tehakse laenu või toetuste arvelt. Netovõlakoormus püsib 

strateegiaperioodil 37 ja 39% vahel 

 

 

1.6 Otepää Vallavalitsuse eelarvestrateegia 2017-2022 KOFS-i järgi. 
 

Tabel 8 Otepää Vallavalitsuse 2017-2022 eelarvestrateegia 
 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
täitmine 

eeldatav 

täitmine 
prognoos prognoos prognoos prognoos 

Põhitegevuse tulud 

kokku 
8 325 813 9 015 202 9 380 161 9 601 011 10 038 850 10 455 300 

     Maksutulud 4 540 294 4 916 400 5 208 500 5 416 500 5 626 500 5 843 500 

          sh tulumaks 4 307 854 4 710 000 5 000 000 5 200 000 5 410 000 5 627 000 

          sh maamaks 219 772 196 000 196 500 196 500 196 500 196 500 

          sh muud 

maksutulud 12 668 10 400 12 000 20 000 20 000 20 000 

    Tulud kaupade ja 

teenuste müügist 657 068 565 970 573 000 590 000 607 500 625 500 

    Saadavad toetused 

tegevuskuludeks 3 105 906 3 519 832 3 585 461 3 581 311 3 791 650 3 973 100 

         sh  tasandusfond  677 955 686 078 840 000 879 700 1 010 000 1 110 000 

         sh  toetusfond 2 074 207 2 523 754 2 557 875 2 634 611 2 714 650 2 796 100 

         sh muud saadud 

toetused tegevuskuludeks 353 744 310 000 187 586 67 000 67 000 67 000 

     Muud tegevustulud 22 545 13 000 13 200 13 200 13 200 13 200 

Põhitegevuse kulud 

kokku 8 065 685 8 448 664 8 925 607 9 163 000 9 399 000 9 643 000 

     Antavad toetused 

tegevuskuludeks 646 372 510 000 471 000 482 000 493 000 508 000 

     Muud tegevuskulud 7 417 582 7 928 664 8 362 607 8 589 000 8 814 000 9 043 000 

          sh personalikulud 4 446 534 4 850 000 5 066 262 5 205 000 5 340 000 5 477 000 

          sh 

majandamiskulud 2 971 048 3 078 664 3 296 345 3 384 000 3 474 000 3 566 000 
             sh alates 2012 sõlmitud 

katkestamatud 
kasutusrendimaksed  2 366 8 338 6 843 6 111 432 20 

          sh muud kulud 1 731 10 000 92 000 92 000 92 000 92 000 

Põhitegevuse tulem 260 128 566 538 454 554 438 011 639 850 812 300 

Investeerimistegevus 

kokku -1 366 873 -1 187 659 -958 782 -621 151 -950 406 -677 160 
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    Põhivara müük (+) 62 152 17 041 15 000 15 000 0 0 

    Põhivara soetus (-) -969 059 -1 345 000 -4 802 301 -3 172 385 -1 577 385 -915 000 

         sh projektide omaosalus -824 422 -856 320 -917 628 -580 460 -895 460 -625 000 

   Põhivara soetuseks 

saadav 

sihtfinantseerimine (+) 144 636 500 000 3 884 673 2 591 925 681 925 290 000 

   Põhivara soetuseks 

antav sihtfinantseerimine 

(-) -387 448 -180 000 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude 

aktsiate ja osade soetus (-) -219 840 -148 650 0 0 0 0 

   Finantstulud (+) 21 183 200 200 200 200 200 

   Finantskulud (-) -18 497 -31 250 -56 354 -55 891 -55 146 -52 360 

Eelarve tulem -1 106 745 -621 121 -504 228 -183 140 -310 556 135 140 

Finantseerimistegevus 1 094 911 427 947 159 130 64 614 314 935 -135 567 

   Kohustuste võtmine (+) 1 400 000 900 000 600 000 550 000 815 000 430 000 

   Kohustuste tasumine (-) -305 089 -472 053 -440 870 -485 386 -500 065 -565 567 

Likviidsete varade 

muutus (+ suurenemine, 

- vähenemine) -11 834 -193 174 -420 098 -118 526 4 379 -627 

Nõuete ja kohustuste 

saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) 

(+ suurenemine /- 

vähenemine) 0 0 -75 000 0 0 0 

Likviidsete varade 

suunamata jääk aasta 

lõpuks 734 244 541 070 120 972 2 446 6 825 6 198 

Võlakohustused kokku 

aasta lõpu seisuga 2 992 727 3 439 702 3 590 494 3 648 266 3 957 089 3 821 091 

    sh kohustused, mis  ei 

kajastu 

finantseerimistegevuses 2 792 21 820 13 482 6 640 528 97 

Netovõlakoormus € 2 258 483 2 898 632 3 469 522 3 645 820 3 950 264 3 814 893 

Netovõlakoormus (%) 27,1% 32,2% 37,0% 38,0% 39,3% 36,5% 

Netovõlakoormuse 

ülemmäär € 4 995 488 5 409 121 5 628 097 5 760 607 6 023 310 6 273 180 

Netovõlakoormuse 

ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus 

(eurodes) 2 737 005 2 510 489 2 158 575 2 114 787 2 073 046 2 458 287 

 

 

Tabel 9 Arvestusüksus eelarvestrateegias 2017-2022 
 

Arvestusüksus Otepää Vallavalitsus 

2017 

täitmine 

2018 

eeldatav 

täitmine 

2019 

eelarve   

2020 

eelarve   

2021 

eelarve   

2022 

eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 8 325 813 9 015 202 9 380 161 9 601 011 10 038 850 10 455 300 

Põhitegevuse kulud kokku 8 065 685 8 448 664 8 925 607 9 163 000 9 399 000 9 643 200 

   sh alates 2012 sõlmitud 

katkestamatud kasutusrendimaksed  2 366 8 338 6 843 6 111 432 20 

Põhitegevustulem 260 128 566 538 454 554 438 011 639 850 812 100 

Investeerimistegevus kokku -1 366 873 -1 187 659 -958 782 -621 151 -950 406 -677 160 

Eelarve tulem -1 106 745 -621 121 -504 228 -183 140 -310 556 134 940 
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Finantseerimistegevus 1 094 911 427 947 159 130 64 614 314 935 -135 567 

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) -11 834 -193 174 -420 098 -118 526 4 379 627 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 0 0 -75 000 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk 

aasta lõpuks 734 244 541 070 120 972 2 446 6 825 6 198 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 

seisuga 2 992 727 3 439 702 3 590 494 3 648 266 3 957 089 3 821 091 

Netovõlakoormus (eurodes) 2 258 483 2 898 632 3 469 522 3 645 820 3 950 264 3 814 893 

Netovõlakoormus (%) 27,1% 32,2% 37,0% 38,0% 39,3% 36,5% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 

(eurodes) 4 995 488 5 409 121 5 628 097 5 760 607 6 023 310 6 273 180 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 2 737 005 2 510 489 2 158 575 2 114 787 2 073 046 2 458 287 

 

 


